10 | CORREIO
Salvador, terça-feira, 8 de novembro 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE ABERTURA - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2011. Governo Interino. A comissão
permanente de licitação – COPEL, torna público que fará realizar licitação, na modalidade
Concorrência Pública, do tipo menor preço, no dia 08 de dezembro de 2011 às 08:00 horas, na
sede da SIESP, localizada na Avenida Milton Bahia Ribeiro, 1.000, Centro, Madre de Deus – Ba,
tendo como objeto a execução de serviços de Manutenção de Pavimentação com C.B.U.Q
(concreto betuminoso usinado à quente) no Município de Madre de Deus – Bahia, sob o regime de
empreitada por preço unitário. O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados a
partir do dia 08 de novembro de 2011, no horário das 08:00 às 14:00 horas, na sede da SIESP,
mediante o pagamento através do DAM, no departamento de tributos do Município, no valor de R$
100,00 (cem) reais. Maiores esclarecimentos através do tel. 0 xx 71 3604 6748. Madre de Deus –
Bahia. Simone Anunciação Santos Freitas – Presidente da COPEL.
AVISO DE ABERTURA - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2011. Governo Interino. A
Comissão Permanente de Licitação – COPEL, torna público que fará realizar licitação, na
Modalidade Concorrência Pública, do tipo Menor Preço, no dia 09 de dezembro de 2011 às 08:00
horas, na Sede da SIESP, localizada na Avenida Milton Bahia Ribeiro, 1.000, Centro, Madre de
Deus – BA, tendo como objeto a execução de serviços de manutenção de prédios públicos, no
Município de Madre de Deus - Bahia, sob o regime de empreitada por preço unitário. O Edital e
seus anexos estarão à disposição dos interessados a partir do dia 08 de novembro de 2011, no
horário das 08:00 às 14:00 horas, na Sede da SIESP, mediante o pagamento através do DAM, no
Departamento de Tributos do Município, no valor de R$ 100,00 (cem) reais. Maiores
esclarecimentos através do Tel. 0 xx 71 3604 6748. Madre de Deus – Bahia. Simone Anunciação
Santos Freitas – Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
CNPJ N: 13.913.371/0001-06

TOMADA DE PREÇO Nº. 005/2011 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA-BA torna pú-
blica que às 09:00h00minmin, do dia 29 de novembro de 2011, na sede desta Prefeitura, acontece-
rá à licitação Tomada de Preço Nº 005/2011, a qual tem como objetivo a Contratação de empresa
especializada para a execução de obras e serviços de construção de 01(uma) Unidade de Educa-
ção Infantil no Distrito de Canabrava Município de Mirangaba-Ba. Informações com a COPEL, das
08h00min às 14h00min ou pelo tel. (74) 3630-2113. Salvador Lino de Souza- Presidente.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - O Prefeito Municipal de Mirangaba, estado da Bahia, no uso de
suas atribuições, homologa e adjudica a licitação modalidade: TOMADA DE PREÇO nº. 004/2011,
que teve como vencedora CONSTRUTORA MIRACAMPOS LTDA.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARAA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
DE 01(UMA) UNIDADE BÁSICADE SAÚDE PORTE I NO DISTRITO DE CANABRAVAMUNICÍPIO
DE MIRANGABA-BA. 21 de outubro de 2011. Adilson Almeida do Nascimento - Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 631/2011 TOMADADE PREÇO Nº 004/2011 - Objeto: Contratação
de empresa para a execução de obras e serviços de construção de 01(uma) Unidade Básica de
Saúde porte I no Distrito de Canabrava Município de Mirangaba-Ba.Contratada - CONSTRUTORA
MIRACAMPOS LTDA .Valor Global - R$ 198.827,32(cento e noventa e oito mil oitocentos e vinte
e sete reais e trinta e dois centavos).Mirangaba, 24 de outubro de 2011. As despesas decorrentes
deste processo correrão por conta da seguinte programação financeira: Órgão: 11.02.000 - Fundo
Municipal de Saúde-Atividade: 1073- Construção de Unidade de Saúde na Região de Canabrava
-Função 10.301-Programa 004-Classificação Econômica 23 - Convenio Saúde-Elemento de des-
pesa: 44.90.51 - Obras e Instalações, 24 de outubro de 2011.Salvador Lino de Souza -Presidente
da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
PREGÃO PRESENCIAL N.º 069/2011. Torna púbica, a abertura da licitação, que tem por objeto a
contratação de empresa para o fornecimento de materiais de higiene e limpeza para manutenção
da Secretaria Municipal de Educação e Escolas Municipais, que se realizará no dia 21/11/2011, às
08:00 horas, na sede da Prefeitura. Cópias do Edital e seus anexos estão disponíveis das 08:00 às
12:00h, de 2ª s. às 6ª s. feiras. Lidiani Gonçalves Rodrigues/ Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 070/2011. Torna púbica, a abertura da licitação, que tem por obje-
to a contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expedientes e didáticos para
manutenção da Secretaria Municipal de Educação e Escolas Municipais, que se realizará no dia
21/11/2011, às 11:00 horas, na sede da Prefeitura. Cópias do Edital e seus anexos estão disponí-
veis das 08:00 às 12:00h, de 2ª s. às 6ª s. feiras. Lidiani Gonçalves Rodrigues/ Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 071/2011. Torna púbica, a abertura da licitação, que tem por objeto a
contratação de empresa especializada na execução de serviços de desassoreamento e recupera-
ção de aguadas nas localidades denominadas Povoado Poço do Vieira, Distrito de Serra da Cana-
brava, Fazenda Caldeirãozinho dos Gonçalves, FazendaArraial e Fazenda Caldeirão dos Cágados,
situado na Zona Rural do Município de Uauá, objeto do Convênio n.º 6.003.00/2010 – Ministério da
Integração Nacional/CODEVASF, que se realizará no dia 21/11/2011, às 15:00 horas, na sede da
Prefeitura. Cópias do Edital e seus anexos estão disponíveis das 08:00 às 12:00h, de 2ª s. às 6ª s.
feiras. Lidiani Gonçalves Rodrigues/ Pregoeira.SESAB

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB
HOSPITAL GERAL ROBERTO SANTOS - HGRS

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE Nº OBJETO DATA HORA LOCAL
Pregão
Presencial

172/11 Aquisição de Artigos de Limpeza, Higiene e
Desinfecção Cód. 85:40

23.11.11 14:00 COPEL

Pregão
Presencial

173/11 Aquisição de Material de Cama e Mesa
Cód. 65:30

23.11.11 15:00 COPEL

Pregão
Presencial

174/11 Aquisição de Aparelhos, Equipamentos e
Utensílios Cód. 65:02.

24.11.11 09:00 COPEL

Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos através do site: www.comprasnet.ba.gov.
br, e informações na Copel do HGRS, na Estrada do Saboeiro, andar intermediário, ala A – Bairro
Cabula, das 08:30 às 12:00 e das 14:00 às 16:00 horas. Tel: 3387-4425. Salvador, 07 de Novembro
de 2011. Antonio Bomfim Reis da Silva – Pregoeiro Oficial/HGRS.

MARINHA DO BRASIL
BASE NAVAL DE ARATU
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Nº/Ano Tipo Data/Hora Local

Convite 027/2011
Menor
Preço
Global

16/11/2011 –
09:00h
(hora de
Brasília)

Sala de Reuniões
da CPL

Objeto: Obra de Ampliação da Capela da VNB. Valor estimado:
R$ 83.152,37

Edital e
anexos

O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos gratuitamente no site do
Governo Federal (www.comprasnet.gov.br) ou da BNA (www.bna.mar.
mil.br).

Informações (71) 3307-3504/3916/3530 goncalves@bna.mar.mil.br
Presidente da CPL Capitão de Corveta (EN) Ricardo Luiz Barbalho Barreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/11. O Município de
Buerarema - Ba, realizara Pregão Presencial, dia 30/11/2011 às 10:00 hs. Objeto:
contratação de empresa para prestação de serviços educacionais de tecnologias
da informação técnico-administrativa e pedagógica com capacitação presencial
continuada de professores, aquisição e atualização de licenças de direito de uso
de sistemas integrados de gestão acadêmica, portal, software de autoria,
treinamento e suporte técnico in loco para a secretaria municipal de educação e
unidades escolares. O Edital e anexo, encontram-se no setor de licitação na sede
da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08h00min às 12h00min, valor de R$ 50,00,
Informações: (73) 3237-2381. Buerarema - BA. 07 de novembro de 2011, Rogere
Souza de Magalhães, Pregoeiro.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DOS
DELEGADOS DE POLÍCIA DO ESTADO DA BAHIA - ADPEB

A Presidente da Associação dos Delegados de Polícia do Estado da Bahia – ADPEB, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, convoca seus associados para Assembléia Geral em Ses-
são solene a ser realizada no Salão Lótus do Fiesta Bahia Hotel, naAv. Antonio Carlos Magalhães,
711, Pituba, nesta Capital, no dia 21 de novembro de 2011, às 19 horas, para posse dos membros
da Assembléia Geral, Diretoria, Conselho Fiscal e Conselho Deliberativo eleitos para o Biênio
2011/2013, conforme previsão do art. 35, I, a, de seu Estatuto Social.

Salvador – Bahia, 08 de novembro de 2011.
Soraia Pinto Gomes
Presidente da ADPEB

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE ABERTURA - CHAMADA PÚBLICA N° 002/2011 – PA Nº 277/2011. Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios de agricultor familiar e/ou empreendedor familiar rural para atender os
alunos matriculados nas Turmas de Educação Infantil e Fundamental da Rede Pública deste
Município – SEDUC. Abertura: 10/11/2011 às 16h (horário de Brasília). Local: Auditório da
Secretaria de Educação e Esportes. Editais – Os interessados deverão procurar a Secretaria de
Educação e Esportes na Rua Antonio Pedro, nº 139 – Centro. Fone: 3612-3368 - 3612-3380 das 08
às 13h30min. Chirley Vanuyre Vianna Cordeiro de Santana /Presidente da Comissão do Programa
de Aquisição de Alimentos para a Agricultura Familiar.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE ABERTURA - TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2011 – COPEL. Objeto: Construção de
Quadra Poliesportiva Coberta na Escola Modelo no Bairro Parque Ecológico. Abertura: 23/11/2011
às 09h. Local: Av. dos Navegantes nº 255, 1º Andar, Sala 23. Edital/informações: COPEL, no
endereço supracitado de 08 h às 12h. Magnalda Pereira Costa – Presidente.
AVISO DE ABERTURA - TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2011 – COPEL. Objeto: Construção de
Quadra Poliesportiva Coberta na Escola Municipal São Miguel no distrito de Vale Verde. Abertura:
23/11/2011 às 10h. Local: Av. dos Navegantes nº 255, 1º Andar, Sala 23. Edital/informações:
COPEL, no endereço supracitado de 08 h às 12h. Magnalda Pereira Costa – Presidente.

ATO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

CNPJ: 10.904.527/0001-02
O Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Caldeirão Grande, convoca todos os ser-
vidores públicos municipais de Caldeirão Grande, para Assembléia Geral Extraordinária, a ser
realizada naAv. Praça da Saudade, s/n, 1º andar, Centro, no dia 09.12.2011, às 09hs, em primeira
convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos membros da categoria, e às 09:30hs, em
segunda e última convocação, com qualquer número dos presentes para deliberar sobre: Au-
torização para CRIAÇÃO da Federação dos Trabalhadores e Trabalhadoras do Serviço Público
Municipal no Estado da Bahia. Caldeirão Grande, 07 de novembro de 2011. Carlos Augusto
Bezerra Baltar - Presidente.

ATO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

CNPJ: 07.318.188/0001-60

O Sindicato dos Servidores Públicos do Município de Dias D´Ávila, convoca todos os servidores
públicos municipais de Dias D´Ávila para Assembléia Geral Extraordinária, a ser realizada na Av.
Raul Seixas, nº 268, Centro, no dia 09.12.2011, às 09hs, em primeira convocação, com a presen-
ça de 2/3 (dois terços) dos membros da categoria, e às 09:30hs, em segunda e última convoca-
ção, com qualquer número dos presentes para deliberar sobre: Autorização para CRIAÇÃO da
Federação dos Trabalhadores e Trabalhadoras do Serviço Público Municipal no Estado da Bahia.
Dias D´Ávila-Bahia, 07 de novembro de 2011. Edmar Santos Silva - Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
CNPJ N: 14.006.977/0001-20

TOMADA DE PREÇOS Nº 126/2011 - A Comissão Permanente de Licitações do
Município de Cruz das Almas torna público para conhecimento dos interessados
que fica para as 09:00 h do dia 23 de novembro de 2011, na Sala de Reuniões de
Licitações da Prefeitura, o julgamento da TP Nº 126/2011, que tem como objetivo a
contratação de empresa para obra de construção de uma Escola Municipal Infantil
na Pumba, Município de Cruz das Almas. Mais informações poderão ser encontra-
das no Edital TP Nº 126/2011, na sede da Prefeitura e pelo telefone (75)3621-8415.
Cruz das Almas, 04 de novembro de 2011, Carlos José Santos, Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RETIFICAÇÃO – EXTRATO DE CONTRATO – INEXIGIBILIDADE 117/2010. No DOU do dia
23/05/2011, pág. 194, seção 3. Edital nº 117/2010, onde se lê: 23, 24, 25 e 26 de junho de 2010,
leia-se: 24, 25, 26 e 27 de junho de 2010. Itaguaçu da Bahia – BA, 23 de maio de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE ABERTURA - TOMADA DE PREÇOS Nº. 019/11/FMS. Objeto: Construção de uma
Unidade Básica de Saúde p/ Bairro Paraíso e Lot. Félix. Tipo: Menor Preço Global. Data: 23/11/11,
às 09:00 horas. Informações e/ou Edital poderão ser obtidos, no Setor de licitações da Prefeitura,
situada na Pça. Teotônio M. Dourado Filho, nº. 01, Irecê/BA. José Carlos D. Virgens – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2011-PP. Torna público que realizará no dia 18 de novembro de
2011, às 15:00 hs, na sala de Reunião da Prefeitura Municipal, situada na Praça Pedro Luiz, 140,
centro - CEP 44.770.000, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002
e subsidiariamente, pela Lei Federal Nº. 8.666/1993, e pela Lei Complementar Nº. 123/2006 e
demais normas aplicáveis à espécie, bem como pelas disposições deste edital, tendo como objeto
a contratação de empresa especializada para o fornecimento de 01 (um) veículos tipo ambulância
nos termos e especificações constantes do Anexo - Solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde.
Informações: (74) 3548 – 2157. Hélio Palmeira de Carvalho – Prefeito Municipal
REPUBLICAÇÃO TOMADADE PREÇO 005/2011-TP. Torna público, processo licitatório, tipo menor
preço, a ser realizado dia 24 de novembro de 2011, às 14:00 horas, tendo como objeto a contrata-
ção de empresa especializada na área de construção civil para a construção de sistema de abaste-
cimento da comunidade de Várzea Grande, conforme edital, que se encontra a disposição na sede
da Prefeitura Municipal. Hélio Palmeira de Carvalho/Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2011. Tipo: Técnica e Preço – Objeto: Aquisição e Transfe-
rência de Créditos Tributários originados de processo judicial com trânsito em julgado, sob a ótica
de aplicação em FIDIC-NP na forma da Lei n° 10.637/2002; artigo 156, inciso II do CTN; artigo 78,
caput, in fine, da Constituição Federal e Lei n° 9.496/97 para utilização em liquidação de seu passivo
fiscal e/ou débitos fiscais vencidos e vincendos do Município em face da Receita Federal do Brasil e
Procuradoria Geral da Fazenda Nacional, conforme descrito no Edital. Recebimento das Propostas
26.12.2011, às 09:00 hs. Informações e edital poderão ser adquiridos na sede da Prefeitura. Joa-
quim J. Marques da Silva/Presidente da CPL.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2011. Objeto: Aquisição de Medicamentos e Materiais Médico Hos-
pitalar, conforme planilhas anexa ao Edital. Recebimento das Propostas 21.11.2011, às 09:00 hs. O
edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura. Joaquim J. Marques da Silva/Pregoeiro
Municipal.

ADAB

AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DA BAHIA-ADAB

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira Oficial da Agência Estadual de Defesa Agropecuária da Bahia - ADAB comunica a re-
alização do Pregão Eletrônico 025/2011. Objeto: Aquisição de GPS. Data de Abertura: 29/11/2011,
às 10:30h, horário de Brasília. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital na sede
da ADAB - sala 11 – COPEL, à Av. Ademar de Barros, 967- Ondina, Salvador, telefax: (71)3116-
8479, das 09:30 às 17:00h, ou pelo site www.comprasnet.ba.gov.br. e/ou www.licitacoes-e.com.br
. Salvador, 07 de novembro de 2011. Juçara Santos Rocha Ferreira – Pregoeira.

ADAB

AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DA BAHIA-ADAB

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira Oficial da Agência Estadual de Defesa Agropecuária da Bahia - ADAB comunica a
realização do Pregão Eletrônico 024/2011. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática (Mi-
crocomputadores e Nobreak) e Máquinas Fotográficas Digitais. Data de Abertura: 25/11/2011, às
10h 30min, horário de Brasília. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital na sede
da ADAB - sala 11 – COPEL, à Av. Ademar de Barros, 967- Ondina , Salvador, telefax: (71)3116-
8479, das 09:30 às 17:00h, ou pelo site www.comprasnet.ba.gov.br. e/ou www.licitacoes-e.com.br .
Salvador, 07 de novembro de 2011. Juçara Santos Rocha Ferreira – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISO DE ABERTURA - TOMADA DE PREÇOS N° 017/2011. A Prefeitura Municipal de Lagoa
Real – Estado da Bahia, comunica aos interessados que receberá até o dia 23 de novembro de
2011, às 10:00 (dez) horas, em sua sede, propostas para execução das Obras de pavimentação
em diversos logradouros na sede deste município em contrato com a Caixa Econômica Federal. Os
Editais completos serão adquiridos na sede da Prefeitura, situada a Praça da Matriz, 88 – Centro –
Lagoa Real, com o Presidente da Comissão de Licitação. Lagoa Real, 07 de novembro de 2011.
Betânia Neves Pessoa - Presidente da comissão Permanente de Licitação.

MARINHA DO BRASIL
HOSPITAL NAVAL DE SALVADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo: Pregão Eletrônico (SRP): 13/2011. Objeto: Registro de preços para Fornecimento de ma-
teriais relacionados ao consumo comum e periódico (materiais de papelaria, limpeza, suprimentos
de informática, pilhas e descartáveis). Edital: disponível no site www.comprasnet.gov.br
Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2011. Abertura das propostas: 22/11/2011 às 10:01 horas
(Brasília). Salvador, BA, em 08 de novembro de 2011

ÉRIQUE DOS SANTOS - Suboficial (RM1) - Aj. da Seção de Licitações e Contratos

No jornal líder de

circulação você tem

informação de qualidade,

portabilidade, variedade

de conteúdo, formato

inovador e diagramação

moderna por um

preço imperdível.